
/ /  /  
O .

DOHODA O NAROVNÁNÍ

(dále jen ,JDohodď‘)

uzavřená ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ObčZ“)

Smluvní strany:

Objednatel:
Ustav zemědělské ekonomiky a informací 
státní příspěvková organizace
se sídlem: Mánesova 1453/75. 120 00 Praha 2 
IČO: 000 27 251 
DIČ: CZ00027251
bankovní spojení: .......... ...................... 
číslo účtu: .........................
zastoupený: Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 

(dále jen "Objednatel") 

a

Zhotovitel:
ALT AIR SOFTWARE s.r.o.
se sídlem: Havelkova 90/6, 779 00 Olomouc 
IČO: 283 50 51 1 
DIČ: CZ2835051 1
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 61771
bankovní spojení:.....................................
číslo účtu: .............................
zastoupený: Bc. Markem Vávrou, jednatelem

(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel taktéž každý zvlášť jen jako „vmluvní strance a dohromady jen  jako „smluvní 
strany“)

I.

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 3. 9. 2018 smlouvu o dílo č. SML0087/2018, kterážto smlouva 
nabyla účinnosti zveřejněním v registru smluv dne 4. 9. 2018 (dále jen ,Smlouva“).

2. V rámci Smlouvy se Zhotovitel mimo jiné zavázal k vytvoření nových webových stránek a 
komunikačního rozhraní (včetně návrhu a zpracování grafického prostředí a technologické platfonny 
Multiportálu), migraci dat ze stávajícího systému (včetně zachování všech stávajících vazeb, 
jednotlivých portálu i existujících vazeb, které definují nabízení/přejímání článků mezi portály);

ALTAIR SOFTWARE s.r.o. 
Havelkova 90/S, 779 00 Olomouc 
IČ: 28350511, DIČ: CZ28350511 

www.alta ;rsoftware.cz

1

http://www.alta


optimalizaci databáze, navržení procesu odstranění nepoužívaných dat a jejich následné odstranění 
(neexistující autoři, linky na neexistující portály a články apod.), a dodání testovací verze 
Multiportálu, to vše v souladu s čl. 2.1. až 2.5. Přílohy č. 1 Smlouvy, a provedení školení 
administrátorů (čl. 2.6. Přílohy č. 1 Smlouvy) (dále vše uvedené jen jako „Dílo 1").

3. Zhotovitel kompletní Dílo 1 předal Objednateli dne 24. 5. 2019, který toto převzetí potvrdil podpisem 
akceptačního protokolu ze dne 1. 7. 2019.

4. Mezi Zhotovitelem a Objednatelem zůstaly sporné některé nároky týkající se práva Objednatele na 
úhradu smluvní pokuty za prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla 1 či jeho částí, práva 
Zhotovitele na úhradu ceny za Dílo 1 a ceny za provedení víceprací v rámci Díla 1, přičemž za 
účelem provedení zápočtu vzájemných pohledávek a narovnání vzájemných práv a povinností 
uzavírají smluvní strany tuto Dohodu.

II.

1. Zhotovitel souhlasí s tím, že za prodlení se zhotovením a předáním jednotlivých Částí Díla 1 (čl. IX. 
odst. 1 Smlouvy), jakož i se zhotovením a předáním kompletního Díla 1 (čl. IX. odst. 2 Smlouvy) do 
24. 5. 2019, náleží Objednateli smluvní pokuta v celkové výši 495.000.- KČ (dále jen Pohledávka  
Objednatele“), a to na základě následujícího prodlení Zhotovitele:

.... ....... .............................. ................ . . ............. .............. ............................................................. . . . . .  
...... . . . . . ..................................... ...... ..................................... ...... ....... ................. ......................... 
...... .................................................. . . ................... ......... .... ....... .............. .......... ............. .......... 
. . . . ....... .............. .....

.... ..... .............. . . .................... .............. .......... ...................... . . . . .................... ................... .......... ..... 
. . . . . .......................... ................. ............ . . . . ........... ............ . . . . .................... .......................... . . ..  
......................... . . .............. ............................................ ........... . .. . ....... .............. .....

.... ..... .............. . . .............. ............................ ............................................................... ...................... 
........... ................ ....... ................ ..... ............. .............................

...................... .............. . . ....... . ... .................. ............. ............... ........... . . . ........................ . ... ................ .  
.................... .... . ... ..... ....................... . . . ....................... ...... ................................. ....................... ......... 
............... ............ . . . ....... ................ ..... ........... ........ ............ . . ...................................... . . . . ...... ........... 
................... ................... ................ ................. ...... ............................. ............ ........... . . . ................... 
....... .................................. ........................... . ... ............... .................. . . .

3. Objednatel dále souhlasí s tím, že Zhotoviteli vzniknul nárok za zaplacení ceny za provedené 
vícepráce v celkové výši 95.638,40 Kč včetně DPH (dále jen pohledávka Zhotovitele 2“). Soupis 
uznaných víceprací Zhotovitele je  uveden v Příloze č. 1 této Dohody.

2



III.

1. Za účelem narovnání vzájemných práv a povinností a následnému zápočtu pohledávek provedou 
smluvní strany dále následující:

a) Zhotovitel vystaví dle čl. II. odst. 3 Dohody Objednateli ke dni podpisu této Dohody fakturu 
z téhož dne, V níž bude uvedena Částka ve výši 95.638,40 Kč včetně DPH, jakožto částka 
představující Pohledávku Zhotovitele 2. V takové faktuře musí být výslovně uvedeno, že se 
jedná o cenu za vícepráce v rámci Díla 1 (dále jen ..Faktura Zhotovitele 2U).

b) Objednatel vystaví dle čl. IX. odst. 8 Smlouvy ke dni podpisu této Dohody fakturu č. z téhož 
dne, v níž bude uvedena částka ve výši 495.000,- Kč (dále jen „Faktura Objednatele“).

2. Splatnost faktur dle čl. III. odst. 1. této Dohody bude (v souladu se Smlouvou) stanovena v délce 30 
dnů ode dne jejich vystavení (tj. ode dne podpisu této Dohody).

3. Smluvní strany ve smyslu § 1982 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, započítávají Pohledávku Objednatele vůči splatné Pohledávce Zhotovitele 1 a Pohledávce 
Zhotovitele 2, a to za níže stanovených podmínek.

4. Obě smluvní strany podpisem této Dohody prohlašují, že se zápočtem svých vzájemných splatných 
pohledávek dle čl. III. této Dohody souhlasí.

IV.

1. Zhotovitel podpisem této Dohody prohlašuje a potvrzuje, že ode dne následujícího po datu splatnosti 
Faktury Zhotovitele 1 do data splatnosti Faktury Zhotovitele 2, jakož i data splatnosti Faktury 
Objednatele, nebude vůči Objednateli nárokovat úroky z prodlení s úhradou Faktury Zhotovitele 1.

2. Pohledávka Zhotovitele vůči Objednateli, tj. Pohledávka Zhotovitele I spolu s Pohledávkou 
Zhotovitele 2 po vzájemném zápočtu proti Pohledávce Objednatele dle čl. 111. této Dohody, činí 
částku ve výši 568.638,40 Kč včetně DPH (dále jen ,JPlněnř't), kteroužto je Objednatel povinen 
uhradit Zhotoviteli do data splatnosti Faktury Zhotovitele 2 na bankovní účet Zhotovitele č.ú. 
9542926001/5500 pod variabilním symbolem 190100094.

3. Zhotovitel podpisem této Dohody prohlašuje a potvrzuje, že v rámci zhotovení Díla 1 nepožaduje a 
nebude vůči Objednateli nárokovat úhradu jakýchkoliv víceprací nad rámec víceprací uvedených 
v této Dohodě.

4. Objednatel podpisem této Dohody prohlašuje a potvrzuje, že nad rámec této Dohody po Zhotoviteli 
nepožaduje a nebude požadovat jakoukoliv úhradu smluvní pokuty související s dokončením a 
předáním Díla 1 či jakékoliv jeho části dle Smlouvy.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že řádným a včasným připsáním Plnění na bankovní účet uvedený 
v ustanovení čl. IV. odst. 2. této Dohody budou nároky Zhotovitele na úhradu Pohledávky 
Zhotovitele 1 a Pohledávky Zhotovitele 2, stejně jako nárok Objednatele na úhradu Pohledávky 
Objednatele, s konečnou platností narovnány.

3



1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Dohodou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších přepisů.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv.

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. Tuto Dohodu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Pokud kterékoli ustanovení této Dohody nebo jeho část je  nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost Či vynutitelnost 
ostatních ustanovení této Dohody nebo jejích Částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této Dohody, 
že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V případě předvídaným tímto 
odstavcem se smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 
které je  svým účelem a hospodářským významem co nejbližsí ustanovení této Dohody, jež má být 
nahrazeno.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena na základě jejich svobodné vůle, určitě, 
srozumitelně, nikoliv na základě jednostranně nevýhodných podmínek, bez zneužití tísně, 
nezkušenosti, rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti druhého účastníka, což stvrzují svými 
podpisy.

7. Nedílnou součást této Dohody tvoří následující přílohy: 
a) Příloha č. 1 -  Soupis uznaných víceprací Zhotovitele

1 9- 08. 2019
V Praze d n e ..............................  V Olomouci dne  9.8.2019

Za Objednatele:
Ústav zemědělské ekonomiky a informací

Za Zhotovitele:
ALT AIR SOFTWARE s.r.o.

č /  ZEM ĚD ĚLSK É
e k o n o m i k y  a  i n f o r m a c í

.. . . . . . . . . . . . . . . . . .a 75, 120 00 Praha 2 
(1)

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel Bc. Marek Vávra, jednatel



Příloha č. 1 Dohody o narovnání ze d n e__
Soupis uznaných víceprací Zhotovitele

Datum
Protokol vzniku

požadavku

Casv Uznaný cas
hod. v hod.

6 11.3.2019 Nastavení pevné mezery. A úprava odsazení pro názvy organizací. 5 0

Odůvodnění požadavku: Mezery definované v graf. návrhu pak způsobují špatné zalamování 
textu a je tedy nutné nově předělat grafické styly.

6 11.3.2019 Změna úvodní animace od původního zadání v grafice. 8 0

Odůvodnění požadavku: Původně schválená animace byla příliš náročná pro plynulé 
fungování ve starších prohlížečích (Internet Explorer). Proto zadavatel vznesl požadavek na 
úpravu této animace ve spolupráci s externí grafickou firmou.

6 11.3.2019 Tlačítka pro tisk, RSS a odeslání článku. 12 12

Odůvodnění požadavku: Funkce jako tisk článku, RSS nebo odeslání na email, nebyly součástí 
zadavatelem odsouhlasených návrhů. Zadavatel až v průběhu akceptace vznesl požadavek 
na implementování těchto nových funkcionalit.

6 11.3.2019 Editace stínů u grafických prvků. 4,5 0

Odůvodnění požadavku: Zadavatel vznesl požadavek na změnu stínování všech grafických 
prvků pomocí jiné barvy, než byla původně odsouhlasena.

6 11.3.2019 Vytvoření mapy stránek. 10 10
Zadavatel vznesl požadavek na změnu grafické podoby dané stránky nad rámec původně 
odsouhlasených grafických návrhů.



7 15.4.2019 Rozdílný počet zobrazených akcí na mobilním/tabletovém zobrazení, při rozlišení na výšku. 4 0
Zadavatel nově definoval požadavek na uspořádání zobrazovaných akcí při různém natočení 
mobilního zařízení.

7 15.4.2019 Tvorba grafiky pro komentáře u článků. Následná úprava, dle požadavků zadavatele. 3 3

Zadavatel nově definoval požadavek na grafickou podobu komentářů pod články, a to nad 
rámec dodávaného díla a původně odsouhlasených grafických návrhů.

7 15.4.2019 V případě mobilního zobrazení na výšku přidání šipky, pro návrat na hlavní stránku 
(zobrazení na výšku) 2

2
Zadavatel nově definoval nové grafické prvky nad rámec původně odsouhlaseného 
grafického návrhu.

7 15.4.2019 Vytvoření funkce "zrušení sdílení". 3 3

Na žádost zadavatele byla doimplementována funkcionalita pro ukončení sdílení článku na 
jiném portále. Tento požadavek byl implementován na rámec původně požadovaných 
funkcionalit.

7 15.4.2019 Možnost vytvářet podkategorie u kategorii článků a jejich grafické zobrazení na webu. 4,8 4,8

Tvorba podkategorii není v zadávací dokumentaci vůbec specifikována a požadavek byl 
zadavatelem formulován až v průběhu akceptačního řízení.

7 15.4.2019 Úprava fontu u nadpisu událostí/článků. 1 1
Proti původnímu schválenému grafickému návrhu byly upraveny styly všech aktualizací a 
článků.

7 15.4.2019 V případě, že editor několikrát upraví obsah, administrátorovi přijde pouze jedna 
informace o schválení. 5

5
Nad rámec původně definovaných funkcionalit vznesl zadavatel požadavek na změnu 
workflow pro zasílání emailů při editaci článků.

8 14.5.2019 Přidání funkce informačního e-mailu při vytvoření nového obsahu editorem. 10 10



V průběhu akceptace díla vznesl zadavatel požadavek na vytvoření upozornění pro 
administrátory, kteří musí schválit úpravu obsahu na webu. V případě jeho nepřítomnosti v 
administraci totiž nebylo jinak možné zjistit, že některý z obsahů čeká na schválení.

8 14.5.2019 Vytvoření kotev na celém webu. 11 11
Zadavatel nově definoval požadavek na automatické scrolování některých stránek pro 
zlepšení uživatelského komfortu.

8 14.5.2019 Přidáni boxu "Aplikace" na web + grafické úpravy. 10 0

Zadavatel v rámci akceptace díla vznesl požadavek na novou podobu boxu aplikace na 
jednotlivých portálech, a tedy na změnu původně odsouhlasené grafické šablony.

8 14.5.2019 U migrace uvádět reálné datum publikace migrovaného obsahu + migrace do 31. 06. 2019. 50 13
Zadavatel vznesl požadavek na uvedení nové informace pro všechny migrované články na 
všech portálech a úpravu autora tak, aby článek obsahoval informaci o autorovi, ale aby 
uživatel nemusel být zároveň registrovaným autorem portálu.

8 14.5.2019 Přidání načítacího prvku. 8 8

Z důvodu velkého množství obsahu může při pomalejším internetovém připojení chvíli trvat 
načtení obsahu. Z tohoto důvodu byl ze strany zadavatele vznesen požadavek na vytvoření 
grafického prvku indikujícího načítání.

8 14.5.2019 V případě kombinaci filtrů (například aktuální měsíc nebo aktuální týden) se původní filtr 
vyruší a bude použit pouze jeden z nich. 4

0

Zadavatel nad rámec původního zadání rozšířil chování filtrů.

9 10.6.2019 Přidání více úrovní pro registrované uživatele (návštěvník a návštěvník 2) 16 16

V průběhu akceptačního řízení definoval zadavatel nové uživatelské role takže obsah 
zobrazovaný pouze přihlášeným osobám, by bylo možné následně dále zužovat.

Celkem 171,3 98,8



hodin

Hodinová sazba
968,- Kč včetně 
DPH

Vícepráce celkem k úhradě 95.638,40 Kč 
včetně DPH

V Praze

Za Objednatele:
Ústav zemědělské ekonomiky a informací

V Olomouci dne

Za Zhotovitele:
ALT A m  SOFTWARE s.r.o.

..5.
MĚOĚLs k é

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel . M arek Vávra, jednatel

s.r,o. 
Olomouc 

CZ28350511 
,cz


